PROJETO DE LEI Nº 02/2025  

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR NO VALOR DE ATÉ R$ 413.430,09 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 413.430,09 (quatrocentos e treze mil, 

quatrocentos e trinta reais, nove centavos) para reforço das dotações orçamentárias abaixo 

especificadas:  

Órgão: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 13.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

Proj./Ativ. 10.301.0037.2.063 Atenção Primária em Saúde 

3.1.90.00.00.00.00.00.

[...]

autorizado no artigo 1°, as Tabelas e Anexos demonstrativos das respectivas despesas do 

PPA 2022/2025 - Lei Municipal nº 1841/2021, da LDO 2025 - Lei Municipal nº 

2059/2024 e da LOA 2025 – Lei Municipal nº 2067/2024, serão alterados nas 

importâncias correspondentes, no valor de R$ 413.430,09 (quatrocentos e treze mil, 

quatrocentos e trinta reais, nove centavos). 

Art. 4º -  A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Descanso - SC, 12 de  fevereiro de 2025. 

Valdecir Francisco Casagrande 

Presidente da Câmara de Vereadores